patrimonial indicado no item B da Tabela V, que na data estabelecida para a entrega dos 
Envelopes: 
“A Proponente deverá comprovar, por meio do balanço patrimonial indicado no item B da Tabela 
V acima, que, na data estabelecida para a entrega dos envelopes prevista no Edital, possui 
patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 516.500.000,00 (quinhentos e dezesseis milhões, e 
quinhentos mil reais) para o Lote PR3 e R$ 607.335.217,81 (seiscentos e sete milhões, trezentos e 
trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais, e oitenta e um centavos) para o Lote PR6, na data-
base de abril de 2023, observadas as regras específicas dos itens 7.1 e 7.2 abaixo para entidades 
abertas ou fechadas de previdência complementar e fundos de investimento, respectivamente.

[...]

limitado apenas aos agentes públicos conforme a legislação. 

19. Minuta do Contrato 
Segundo as Cláusulas 6.3.1 e 22.5.3 (a) do Contrato, a Concessionária será responsável pelo   
pagamento   dos   valores   de desapropriação e desocupação, observado o compartilhamento de 
risco, no montante de 179.199.885,76 (cento e setenta e nove milhões, cento e noventa e nove 
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos), e 20% do que exceder esse 
montante, a ser reajustado anualmente, a partir da Data de Assunção, pelo IRT. 
Ao seu turno, o Poder Concedente deverá arcar com o valor das despesas decorrentes das 
desocupações objeto deste Contrato, na proporção de 80% do valor que superar o montante

[...]

patrimonial indicado no item B da Tabela V, que na data estabelecida para a entrega dos 
Envelopes: 
“A Proponente deverá comprovar, por meio do balanço patrimonial indicado no item B da Tabela 
V acima, que, na data estabelecida para a entrega dos envelopes prevista no Edital, possui 
patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 516.500.000,00 (quinhentos e dezesseis milhões, e 
quinhentos mil reais) para o Lote PR3 e R$ 607.335.217,81 (seiscentos e sete milhões, trezentos e 
trinta e cinco mil, duzentos e dezessete reais, e oitenta e um centavos) para o Lote PR6, na data-
base de abril de 2023, observadas as regras específicas dos itens 7.1 e 7.2 abaixo para entidades 
abertas ou fechadas de previdência complementar e fundos de investimento, respectivamente. 
Entende-se, portanto, que a referida obrigação de comprovação de patrimônio líquido mínimo

[...]

limitado apenas aos agentes públicos conforme a legislação. 

19. Minuta do Contrato 
Segundo as Cláusulas 6.3.1 e 22.5.3 (a) do Contrato, a Concessionária será responsável pelo   
pagamento   dos   valores   de desapropriação e desocupação, observado o compartilhamento de 
risco, no montante de 179.199.885,76 (cento e setenta e nove milhões, cento e noventa e nove 
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos), e 20% do que exceder esse 
montante, a ser reajustado anualmente, a partir da Data de Assunção, pelo IRT. 
Ao seu turno, o Poder Concedente deverá arcar com o valor das despesas decorrentes das 
desocupações objeto deste Contrato, na proporção de 80% do valor que superar o montante